



Bilag 3

11-05-2010

Beskrivelse af arbejdet i Områdefornyelsen i Husum

Sagsnr.
2010-45185

Hvad er en områdefornyelse

Det overordnede formål med en områdefornyelse er at igangsætte udvikling og omdannelse af problemramte byer og boligområder og derigennem at gøre dem attraktive for bosætning og sætte en positiv udvikling i gang.

Dokumentnr.
2010-317395

Sagsbehandler
Anders Rody Hansen

Kernen i projekterne er borgerinddragelse, hvorfor der etableres et lokalt sekretariat til at varetage denne. Der nedsættes en lokal styregruppe bestående af borgere, foreninger og lokale interessenter, som skal sikre borgerinddragelsen i områdefornyelsen samt udvælgelse og gennemførelse af konkrete projekter.

Områdefornyelse ansøges af kommunerne og der gives statslig refusion til maksimalt 1/3 del af udgifterne. Kommunerne opnår tilsagn om områdefornyelse ved at udarbejde en ansøgning, som godkendes politisk i kommunen og af Indenrigs- og Socialministeriet.

Ansøgningen og den indeholdte økonomi er bindende for områdefornyelsen, når Indenrigs- og Socialministeriet har givet tilsagn.

Områdefornyelse Husum

Københavns Kommune ansøgte i 2009 Indenrigs- og Socialministeriet om tilsagn til en områdefornyelse i Husum. Ansøgningen er udarbejdet i tæt samarbejde mellem alle forvaltninger i kommunen.

Områdefornyelsen i Husum indeholder to fokuspunkter:

- 1) **Strøggadeløft af Frederikssundsvej**
Frederikssundsvej opleves som en barriere i området med kun to regulerede overgange og et højt støjforureningsniveau. Målet er at skabe et tiltrængt mødested for hele kvarteret ved at forstærke tilgængeligheden på tværs af kvarteret, eksempelvis at skabe gode krydsningsmuligheder, og derved gode byrum, som sikrer byliv.
- 2) **Koordinering af de sociale indsatser**
På integrations- og socialområdet står Husum overfor en række udfordringer, eksempelvis har området en høj andel beboere uden tilknytning til arbejdsmarkedet og en gruppe børn og unge uden fritidstilbud. Målet er at sikre koordinering og samtænkning mellem de sociale indsatser i området.

Center for Trafik

Islands Brygge 37, 2. Sal
Postboks 450
1505 Kbh. V

Telefon
3366 3565

Telefax
3366 7103

E-mail
andhan@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.kk.dk

Borgerrepræsentationen og Indenrigs- og Socialministeriet har godkendt disse to fokuspunkter for områdefornyelsen, og Indenrigs- og Socialministeriet har givet tilsagn på 9 mio. kr. til Strøggadeløftet og 2,5 mio. kr. til koordinering af de sociale indsatser.

Områdefornyelsen i Husum blev sat i gang medio 2009, hvor det lokale sekretariat blev etableret og borgerinddragelsen startede. Der er etableret en styregruppe lokalt, hvor borgere, lokale foreninger og interessenter samt repræsentanter fra samtlige forvaltninger indgår.

Input fra borgerinddragelsen i Husum

Områdefornyelsen i Husum har i 2. halvår 2009 gennemført en omfattende inddragelse af lokale borgere og interessenter.

Borgerinddragelsen har på nuværende tidspunkt givet væsentlige input til strøggadeløftet og udformningen af Frederikssundsvej.

Der er blandt borgerne stor interesse for Frederikssundsvej, særligt strækningen fra Husum Torv til Føtex. Borgerne ønsker sig byliv og handelsmuligheder, og det vægtes højt at få tryghed, forskønnelse og opholdsmuligheder på denne strækning. Samtidig er borgerne optaget af trafiksikkerheden i området, særligt efter Voldparken skole er blevet nedlagt og 3-400 skolebørn hver dag krydser Frederikssundsvej.

Videre proces

Sekretariatet i Husum har udarbejdet en kvarterplan, som grundlag for det videre arbejde i Husum. Kvarterplanen beskrives som en strategi- og handlingsplan for Områdefornyelse Husum i den periode områdefornyelsen forløber.

Kvarterplanen er blevet til på baggrund af adskillige workshops og forslag fra lokale borgere, foreninger og organisationer.

I løbet af 2010 sendes planen til behandling i det politiske system, i første omgang i Borgerrepræsentationen og senere i Socialministeriet som skal godkende kvarterplanen i september 2010.

I årene 2011 - 14 skal Kvarterplanen i Husum realiseres.